[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2017

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exmª. Srª. Prefeita Municipal de Tatuí, que informe sobre a possibilidade de colocar placa de “PROIBIDA A ENTRADA DE CAMINHÕES” na Avenida Pompeo Reali, altura do número 585, Marapé.

J U S T I F I C A T I V A

			Existe a necessidade de colocar uma placa de “PROIBIDA A ENTRADA DE CAMINHÕES”, na Avenida Pompeo Reali altura do número 585, no Marapé. Nesse local existe uma “Vila” de casas que ficam em recuo da referida avenida, tendo a sua frente uma pequena praça gramada, cuja entrada é estreita e não comporta veículos grandes ou altos. Morador local está em reforma e caminhões de entrega de areia, pedra ou material de construção entra no local danificando as lajotas que recobrem o piso da viela, o piso de entrada das residências e suas fachadas, que por serem altos batem em portões e janelas. Também existe a necessidade da troca das lâmpadas das luminárias da praçinha que estão queimadas, deixando o local às escuras bem como um ponto de ônibus ali existente, colocando em risco quem espera os coletivos e moradores que se deparam com desocupados pelo local.

.

      Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 28 de novembro de 2017.

Pepinho
Jairo Martins
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
531a58f0-6b36-404d-b2ff-f5fb1cc45bef.png
PROTOCOLO 5198/2017 - 24/11/2017 15:55

image1.jpeg